l'évêque934. À deux reprises, entre 1251 et 1253, il demande à l'évêque d'Exeter, Richard Blund, de

célébrer les ordinations annuelles du diocèse935. En 1255, il s'entend avec le roi pour que l'évêque de

Cork, Laurent, vienne gérer les affaires spirituelles du diocèse de Winchester936. La même année, il

écrit aux clercs de tout le diocèse pour proposer au peuple, pendant trois jours par an, de participer à

la construction de l’hôpital Sainte-Croix de Winchester937. Il entreprend des travaux pour rehausser

le culte des saints de son diocèse : un tombeau en marbre de Purbeck est installé sur la sépulture de

saint Swithun. Un nouvel autel est dédié à saint Birin puisque l'évêque de Llandaff promulgue des

indulgences en 1254 pour ceux qui le visiteront938. Aymar de Lusignan n'hésite pas non plus à se

931 H. RIDGEWAY, « The ecclesiastical career of Aymer de Lusignan, bishop elect of Winchester, 1250-1260 », art. cit.,
p. 152-153.

932 « Circa Pascha obiit piissime recordationis Walterus de Grey Eboracensis archiepiscopus. Electus est loco ejus vir
magnifice preminentie magister Sewallus de Baville, cujus admissioni rex assensum suum denegavit, proponens si
quod  modo  posset,  dominum  Ademarum  fratrem  suum  Wyntonie  electum,  ad  archiepiscopatus  celsitudinem
promovere; sed hoc frustra quippe electus Eboracensis, missis statim ad curiam Romanam nunciis, gratiam domini
Pape sic adeptus est, ut a propriis suffraganeis posset in Anglia consecrari insuper et pallium sibi misit: obtenta
hujus gratia consecratus est apud Eboracum, Dominica proxima post festum Sancte Marie Magdalene », Chronicon
Thomae Wykes, éd. cit., p. 107-110.

933 Voir en annexe 4, sceau d'Aymar de Lusignan.
934 N. VINCENT,  Peter Des Roches, an Alien in English politics, 1205-1238,  op.  cit. Son système de suffragants est

étudié dans  English Episcopal Acta 9, Winchester, 1205-1238,  éd. N.  VINCENT,  Oxford, OUP, 1994, p. XXXIII-
XXXV.

935 Winchester, Hampshire Record Office, ECCLES I/159447, m. 18 et ECCLES I/159291A, m. 8d.
936 CR, A. D. 1254-1256, p. 382.
937 « Item Adomarus Wyntoniensis electus direxit litteras suas archidiaconis, offic[ialibus], decanis, personis, vicariis,

capellanis et ceteris Cristi fidelibus per episcopatum Wyntoniensem constitutis de datum apud Waltham VI° kalendas
Martii  anno domini millesimo  CC°LV°,  quod ipsi  proponerent populo per tres dies  solempnes annuatim negotia
domus sancte Crucis ubi nuntii dicte domus interesse non possunt et quod excitarent populum ad piam devotionem
faciendam fabrice dicte domus inchoate sic quod laudabiliter per eorum devotionem et elemosinas perfici valeat et
finiri », CL, n°649.